
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от АС А-АА-Ю №_£ССК_

О создании отряда юных инспекторов движения

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного 
травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к 
основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД приказываю:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году отряд юных инспекторов 
дорожного движения (ЮИД) среди учащихся 5-х классов. (Приложение)

2. Назначить руководителем общешкольного отряда ЮИД 
Г.В.Кочеткову

3. Принять активное участие в общешкольных, районных, краевых 
акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 20
имени А.П.Турчинского поселка Псебай

С приказом ознакомлены:

■ О  > ■ /  ■ /?  . on  - \  А . А  -р \

Р-М.Бушуева

Г.В.Кочеткова


